Уведомление

о подготовке проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области в рамках проведения оценки регулирующего воздействия

Настоящим Управление предпринимательства, потребительского рынка и услуг городского округа Химки Московской области извещает о начале проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Химки Московской области».

Предложения принимаются по адресу: г.о. Химки, ул. Пролетарская, д. 6, а также по адресу электронной почты: torg@admhimki.ru

Сроки приема предложений: 25.10.2019 по 11.11.2019

Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование: Отсутствие необходимого количества торговых объектов в шаговой доступности для жителей городского округа Химки.

Цели предлагаемого правового регулирования: Обеспечение жителей городского округа Химки торговыми объектами в шаговой доступности, расширение охвата населения объектами нестационарной торговли.

Ожидаемый результат предлагаемого правового регулирования: Улучшение торгового обслуживания населения, увеличение товарооборота, повышение качества реализуемой продукции за счёт увеличения конкуренции среди субъектов МСП.

Планируемы срок вступления в силу проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области: ноябрь 2019 года.

Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: не требуется.

К уведомлению прилагаются:

- проект нормативного правового акта «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Химки Московской области»;
- -опросный лист для участников публичных консультаций.